UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2475/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm

Dần và Lễ hội Xuân năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 27 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Căn cứ Công văn số 180/KH-BATGT ngày 24/12/2021 về việc bảo đảm

trật tự an toàn giao thông Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội

Xuân năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn số 1170/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày

05/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6

tháng cuối năm 2021 và tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về

an toàn giao thông đầu năm học mới 2021-2022 cho học sinh, sinh viên; Công

văn số 1955/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 22/10/2021 về triển khai thực hiện các

nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông Quý IV năm 2021.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục kiến thức và kỹ năng tham gia giao

thông an toàn cho học sinh, kỹ năng phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi tham

gia giao thông. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện điện của đơn vị, nhà

trường, qua Zalo đến cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên tự giác chấp hành quy

định pháp luật về bảo đảm  trật tự an toàn giao thông. Chú trọng tuyên truyền và

yêu cầu cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên thực hiện nghiêm Luật Phòng,

chống tác hại của rượu bia và Nghị định số 100/2009/NĐ-CP quy định xử phạt

hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt; tập trung tuyên truyền

thực hiện chủ đề “Đã uống rượu, bia -không lái xe” trong cán bộ, giáo viên, học

sinh, sinh viên trong Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân

năm 2022.

3. Các trường đại học trên địa bàn, trường Cao đẳng Cộng đồng Hưng Yên

chủ động phối hợp với các đơn vị kinh doanh vận tải tổ chức bán vé tàu xe trực

tiếp cho học sinh, sinh viên; bố trí thời gian phù hợp để học sinh, sinh viên nghỉ

Tết và trở lại làm việc, học tập nhằm giảm áp lực tham gia giao thông trước và

sau Tết Nguyên đán.

4. Các đơn vị, nhà trường phối hợp với phụ huynh để quản lý học sinh,

sinh viên trong dịpTết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân

năm 2022 không tham gia cổ vũ, tụ tập đông người, tổ chức đua xe mô tô, lạng

lách gây mất an ninh trật tự, an toàn xã hội, tiềm ẩn các nguy cơ lây nhiễm dịch

bệnh Covid-19 trong cộng đồng.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2021-12-28T15:55:17+0700

		2021-12-29T08:12:09+0700

		2021-12-29T09:14:14+0700